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Сектор за Туризам и Локален Економски Развој 



 

Извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот економски 
развој за период 01.01.2021 до 31.12.2021 година. 
 
Во текот на овој период oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите кои произлегуваат 
од Програмата за поддршка на локалниот економски развој на Општина Охрид.  
Општина Охрид оваа програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и одделението 
за локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија,  во насока 
на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 
претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 
одржлив локален економски развој. Оваа година скоро сите мерки во програмата 
опфаќаат социјална инклузија на сите граѓани, се водеше сметка за социјалната 
димензија да биде инкорпорирана во повеќето мерки. 
 
Активностите за реализација на годишната програма за 2021 се реализираат во 
следните области на делување: 
 
1.Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на 
заедницата и зголемување на конкурентноста на претпријатијата; 
2.Зајакнување на локалниот економски развој преку подобрување на услугите на 
локалната самоуправа; 
3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси.; 
4. Подготовка на проекти и проектно управување; 
 
 
Посебен акцент во имплементацијата на програмата на одделението за локален 
економски развој  се даде на следните активности:  

 
• Субвенционирање на стопански гранки кои беа значајно погодени од пандемијата 

со Ковид 19 вирусот: 
o  Субвенции за занаетчиски гранки кои дирекно се поврзани со турзимот и 

посетата на туристи во Охрид;  
o Субвенции за поттикнување на граѓаните за користење на општински 

линиски превоз на подрачјето на општина Охрид. 
• Субвенционирање на набавка на велосипеди за граѓаните на општина Охрид. 
• Проект: "Меѓугранична соработка и интегрирани здравствени и социјални услуги 

за старилица и деца и нивна рана превенција, акроним„крос4ол“,од првиот повик 
за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична 
соработка помеѓу Република Грција – Република Македонија 2014-2020. 

• Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд. 
 
 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
 



 

 
АНЕКС 1 

 
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.01.2021 – 31.12.2021 год. 
 
 

1. Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  
Заедницата. 

 
1.1.  Финализирање на Стратегијата за рурален развој 2021-2025  
1.2.  Мерка за подобрување на компјутерската писменост - бесплатна едукација (обука) 

за компјутерска дактилографија   
 

 
2. Зајакнување на локалниот економски развој преку подобрување на услугите 

на локалната самоуправа  
 
 

2.1.  Учество во проект за Дигитализација на општините 
2.2.  Овозможување онлајн пристап до информации за сите стопански субјекти на  

територија на општина Охрид 
2.3.  Субвенционирање на општински линиски превоз 

 
 
3. Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси 
 

 
3.1. Субвенционирање на набавка на велосипед 
3.2. Субвенционирање на занаетчии 
3.3. Тековни активности на мобилната канцеларија за поддршка на земјоделството 

во рамките на локалната самоуправа  
 

 
4.Подготовка на проекти и проектно управување 

 
4.1.    Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
4.2.    Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
 



 

1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА 
ЗАЕДНИЦАТА И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
1.1   Финализирање на Стратегијата за рурален развој 2021-2025 

1. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Подготовка на Стратегија за 
рурален туризам 

Стратегијата за рурален развој се 
изработи врз основа на одржани  
состаноци со сите релевантни 
чинители, невладини организации, 
преставници од месни заедници и 
државни институции. Предлозите, 
забелешките и потребите на сите 
засегнати страни се вметнати во 
стратегијата. За финализирање на 
истата неопходно е да се направи 
стратегиска оценка за влијанието 
врз животната средина. 

Последната верзија од Стратегијата за 
рурален развој е доставена до 
одделението за животна средина со 
барање за изработка на стратегиска 
оценка за влијанието врз животната 
средина. Согласно постојната законска 
регулатива, финализирањето на овој 
стратешки документ е невозможно без 
изготвување на извештај за стратегиска 
на оценка за влијанието врз животната 
средина.  
Во 2022 е предвидено финализирање на 
оваа активност 

Не се потрошени 
средства од буџетот на 
општина Охрид за 
реализација на оваа 
активност 

1.2. Мерка за подобрување на компјутерската писменост - бесплатна едукација (обука) за компјутерска дактилографија 

2. 
Јануари - 

Септември 
2021 

Општина Охрид има за цел 
генерално да ја подобри 
компјутерската писменост кај 
граѓаните почнувајќи со 
бесплатни онлајн курсеви за 
компјутерска дактилографија - 
десетпрсно  пишување на 
компјутер, без гледање, со 
македонска подршка, преку 
набавка / земање лиценца / на 
адекватен софтвер. 
Софтверот ќе биде достапен за 
сите граѓани преку 
официјалната веб страна на 

Во време на глобална 
дигитализација, компјутерската 
писменост се смета за 
задолжителна во сите области на 
животот. Ковид-19 пандемијата 
дополнително придонесе се 
повеќе услуги и активности да се 
вршат дигитално. Компјутерската 
дактилографија, која претставува 
почетна фаза во комјутерската 
едукација, може повеќекратно да 
ја зголеми ефикасноста во 
образованието, секое 
канцелариско работење, 

Поради пандемијата со Ковид 19 оваа 
активност не се финализира, при шти  
направено е истражување на пазарот 
за можни софтверски решенија, во 
консултација со одделението за 
информатичко – комуникациска 
технологија прибрани се податоци за 
подготовка на техничка 
спецификација за набавка на 
софтверот. По извршената анализа не 
се создадода услови за објавување на 
тендер поради слаб интерес на 
економските оператори. 

Не се потрошени 
средства од буџетот на 
општина Охрид за 
реализација на оваа 
активност  



 

 

 

општина Охрид. работењето од дома и слично, 
што значи  побрзо одвивање на 
сите деловни процеси. 



 

 

2.  ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 

 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 

2.1.   Учество во проект за Дигитализација на општините 

1. Јануари - 
Јуни 2021 

Фондот за иновации и 
технолошки развој и УНДП 
реализираа јавен повик за 
дигитализација на 
општините – пилот проект, 
чија цел е полесен пристап 
и поквалитетни услуги на 
локално ниво преку развој 
на дигитални алатки и 
решенија. 

Е-платформата се планираше да опфати 
алатки за воспоставување на електронски 
систем за наплата на давачките кон 
општината; воспоставување на систем за 
електронско плаќање на сметки кон јавните 
претпријатија; електронски систем на 
волонтери и онлајн платформа за 
општински форум. Платформата ќе биде 
изработена со јасни и разбирливи 
инструкции за користење, со цел да биде 
искористено од страна на различни 
категории на граѓани од различни возрасни 
структури. 
Дополнително, платформата ќе биде 
креирана, така што нејзината 
инфраструктура ќе биде столб на идната 
потполна дигитализација на општинските 
услуги преку нејзино лесно и економично 
збогатување со нови сервиси за граѓаните и 
правни лица, униформност и 
стандардизација на работењето на 
општинските службеници, рационализација 
на трошоците и други предности. 

Општина Охрид  планира да се вклучи 
во овој проект на ФИТР за 
дигитализација на општините се со цел 
да го олесни пристапот на граѓаните 
кон услугите и да го подбри квалитетот 
на услугите. Платформата е изработена 
и во моментов се спроведуваат обуки 
за 6 пилот општини во Македонија. 
 
Општина Охрид го достави своето 
барање да биде вклучена но прво треба 
да заврши тест периодот во пилот 
општините па подоцна ќе имаат 
можност да се вклучат и други 
општини. 
 

Не се потрошени 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
за реализација на 
оваа активност 



 

 

2.2.  Овозможување онлајн пристап до информации за сите стопански субјекти на територија на општина Охрид 

1. 
Јуни - 
Декември 
2021 

 
Активност со која ќе се  
oвозможи онлајн пристап 
до информации за сите 
стопански субјекти на 
територија на општина 
Охрид 
 

За сите чинители на стопанскиот живот во 
општина Охрид, од страна на стручните 
служби на Локалната самоуправа ќе биде 
изготвена посебен дел од општинската веб 
страна, која ќе ги содржи основните 
податоци за нив сортирани по дејности т.е. 
еден целосен преглед на: фирми, занаетчии, 
ресторани и други стопански субјекти, со 
што би се задоволиле потребите на 
граѓаните и на самите субјекти од еден 
таков вид на информации. 

Во овој период се работеше на 
прибирање податоци како и на кој 
начин да се обезбеди онлајн пристап до 
информации за сите стопански 
субјекти на територијата на општина 
Охрид, без да се потрошат финансиски 
средства.  Во наредниот период на веб 
страната на општина Охрид ќе биде 
објавен регистар на локалните бизниси 
на подрачјето на општина Охрид.  

Не се потрошени 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
за реализација на 
оваа активност. 

2.3. Субвенционирање на општински линиски превоз 

1. Јануари - 
Јуни 2021 

Преку наведената мерка  
општина Охрид 
предвидува 
субвенционирање на 
општинскиот линиски 
превоз за граѓаните на 
територијата на општина 
Охрид 

Со оглед на тековната состојба во 2021 со 
пандемијата на Ковид 19 и нејзиното 
влијание врз општествените и економски 
состојби во државата, ограничувањата на 
движење и другите рестриктивни мерки, 
посебно погодена економска гранка е 
траснпортот на патници. Намалениот обем 
на превоз на патници и линии во голема 
мерка влијаеше врз рентабилноста и 
економската оправданост на компаниите 
кои работаат во оваа дејност. Поради тоа, а 
со цел да не дојде до оневозможување на 
граѓаните да ги користат овие услуги 
(согласно протоколите за работа во време 
на пандемија), предвидено беше 
субвенционирање на општинскиот линиски 
превоз. Начинот и критериумите за 
имплементација оваа мерка беа наведени во 
Правилникот за субвенционирање, одобрен 

По објавувањето на јавниот повик  за 
субвенционирање на општински 
линиски превоз на официјалнта веб 
страна на општина Охрид, на 
11.05.2021 беше отворен Јавниот 
повик, поднесени беа 4 барања за 
субвенционирање на општински 
линиски превоз до Комисијата за 
спроведување на јавниот повик. 
 
Врз основа на условите предвидени  во 
Правилникот и Јаниот повик сите 4 
економски оператори ги исполнуваа 
условите за субвенционирање.  
 
Субвенцијта изнесуваше 10 ден. по 
изминат километар за сите лини на 
територијата на општина Охрид, 
согласно новите регистрирани возни 

Вкупно 
реализирани 
2.786.722,00 МКД 



 

 

од Советот на општината, по што беше 
распишан и јавниот повик за 
субвенционирање. 

редови (поради пандемијата со Ковид 
19) издадени од надлежениот орган 
Одд. за сообраќај и улици. 
 
 



 

 

3.   ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

3.1.  Субвенционирање на набавка на велосипед 

1. 
Јануари - 

Септември 
2021 

Преку наведената активност 
Општина Охрид овозможи 
субвенционирање на 
набавка на велосипеди за 
граѓаните на територијата на 
општина Охрид. 

Активноста беше реализирана преку 
објавување на јавен повик за 
субвенционирање на набавка на 
велосипеди за граѓаните на територијата 
на општина Охрид. 
Правилникот врз чија основа се објави 
повикот, каде јасно беа дефиирани 
критериумите и постапката за 
субвенционирање на велосипеди беше 
одобрен од страна на Советот на 
општина Охрид. 

Оваа активност се реализираше 
преку објава на јавен повик. 
 
Право на користење на субвенцијата 
имаа сите жители на општина 
Охрид кои ги исполнуваа условите 
од Правилникот и Јавниот повик. 
 
На 17.05.2021 беше објавен Јавен 
повик за субвенционирање на 
граѓаните на подрачјето на 
општина Охрид за купување 
велосипеди во 2021 година. 
Вкупно доставени беа 229 барања за 
субвенционирање. Комисијата ги 
разгледа поднесените барања од кои 
согласно критериумите на јавниот 
повик и согласно правилникот за 
субвенционирање 219 барања беа со 
комплетна документација, 6 
поднесители на барања не влегуваат 
во категориите предвидени со 
Правилникот за користење на 
финансиски средства и 4 од 
поднесените барања не ги 
исполнуваат условите и 
критериумите согласно правилникот 
за финансирање односно се со 
некомплетна документација. 

Вкупно 
реализирани 
1.352.856,00 МКД 



 

 

3.2  Субвенционирање на занаетчии 

1. 
Јануари - 

Септември 
2021 

Преку наведената активност 
Општина Охрид обезбеди 
субвенционирање на 
занаетчиии  на територијата 
на општината. 

Оваа мерка овозможи директна помош 
до најпогодената категорија на занаетчии 
од пандемијата на Ковид – 19, со цел 
задржување на работните места и 
зачувување на овие занаети од 
изумирање. Со оглед на тоа дека 
приходите на овие категории занаетчии 
во голем дел зависат од туризмот и 
посетителите на градот (во период во кој 
овие туристички посети беа сведени на 
минимум), постои опасност од нивно 
целосно изумирање. 
Активноста се реализира преку 
објавување на јавен повик за 
субвенционирање на  занаетчии. 

Во овој период беше објавен јавниот 
повик за субвенционирање на 
најпогодената категорија на 
занаетчиите.  
 
Вупно  беа поднесени апликации 39 
од кои 32 се прифатени со 
комплетна документација и ги 
исполнија условите предвидени во 
Правилникот и Јавниот повик.  
 
7 од поднесените апликации се 
одбиени поради неисполнување на 
усовите во јавниот  повик. 
 

Вкупно 
реализирани 
288.000,00 МКД 

3.3. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 

1. Јануари - Јуни 
2021 

Проценка на имот, 
земјиште, насади и посеви 
за експропријација во 
корист на Општина Охрид 

Редовна процедура на вршење на  попис 
за експропријација на земјиште и трајни 
насади и посеви во корист на општината. 

Поднесени 8 барања, решени 3  Не се реализирани 
финасиски средства 

2. Јануари - Јуни 
2021 

Изготвени Елаборати за 
проценка на штета од 
елементарни непогоди од 
обилни врнежи од дожд, 
поплави, град и земјотрес 

Редовна процедура на вршење на  
проценка на штети од елементарни 
непогоди 

/ Не се реализирани 
финасиски средства 

3. 
 

Јануари - Јуни 
2021 

Легализација на бесправно 
изградени земјоделски 
објекти. 

Редовна процедура на легализирање на 
земјоделски објекти. 

Стопирано  
 

Не се реализирани 
финасиски средства 

4. Јануари - Јуни 
2021 

Издавање на ИПАРД 1 и 2 
потврди согласно 
Стратегијата за одржлив 
економски развој на 
општина Охрид.  

Развој на локалната економија, 
вработувањето и рационалното 
искористување на природните и 
демографските ресурси и стратешки цели 
за поддршка на развојот на 
индивидуалните земјоделци 

Добиени и спроведени се 18 барања 
 

Не се реализирани 
финасиски средства 



 

 

5.  Јануари - Јуни 
2021 

Постапување по барања на 
граѓаните за добивање 
потврда за поставување 
електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Редовна процедура за добивање потврда 
за  поставување електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Добиени и спроведени 80 барања 
 

Не се реализирани 
финасиски средства 

6.  Јануари - Јуни 
2021 

 Информација од областа на 
земјоделството; 

Тековни консултации со сите кои имаат 
потреба од информации во сверата на 
земјоделието 

Изготвени се 4 информации од 
бласта на земјоделството. 
Одржани се 3 советодавни обуки 

Не се реализирани 
финасиски средства 



 

 

4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и интегрирани 
здравствени и социјални 
услуги за стари лица и 
деца и нивна рана 
превенција” 
акроним”CROSS4ALL”  

Проектот е имплементиран од 
страна на   водечкиот  партнер -
Лабораторија на медицинска 
информатика на Универзитетот 
Аристотел во Солун и другите  
партнери: Општина Неаполис, 
Грчка Национална Конфедерација 
на лица со попреченост, Факултет за 
Информатички и Комуникациски 
технологии , Св.Климент Охридски“ 
- Битола, Општина Охрид и 
Кардиолошкиот Центар„Св.Стефан“ 
– Охрид. 
 
Проектот е во рамки на ИНТЕРРЕГ 
ИПА Програмата за прекугранична 
соработка  помеѓу Република Грција 
– Република Македонија 2014-2020, 
во Приоритетна оска: Промовирање 
на социјална и културна инклузија 
преку границите, 
Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги на децата и 
старите. 
 

Вкупен буџет на проектот е 1.130.290.00 евра.  
Ревидиран  вкупен буџет на проектот за 
општина Охрид изнесува 142.810.00 ЕУР. 
 
Реализирана е Пилот Програмата која е 
имплементирана од Црвен Крст, преку 
стационарна и мобилна медицинска екипа, која 
согласно критериумите изврши  прегледи на 
лица од охридскиот регион, и нивна 
документација  која ќе биде внесена во системот 
на проектот. Активиран е отворениот инфо пулт 
во склоп на пилот програма. Инфо-пултот 
функционира во просториите на Црвен Крст 
Охрид. 
 
Набавено е возило во рамки на кое е во служба 
на мобилните единици на екипата агнажирана за 
спроведување на пилот програмата во 
согласност со периодот на имплементација.  
Изготвени се два финансиски извештаи преку 
МИС системот и верифицирани се трошоците 
кои беа направени. 
Делот од одобрените средства е исплатен на 
проектна сметка. 
 

 
 
Вкупно 
реализирани 
1.183.000,00 МКД. 



 

 

4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и 
интегрирани 
здравствени и 
социјални услуги за 
стари лица и деца и 
нивна рана превенција” 
акроним”CROSS4ALL”  

Проектот е имплементиран од 
страна на   водечкиот  партнер -
Лабораторија на медицинска 
информатика на Универзитетот 
Аристотел во Солун и другите  
партнери: Општина Неаполис, 
Грчка Национална Конфедерација 
на лица со попреченост, Факултет 
за Информатички и Комуникациски 
технологии , Св.Климент 
Охридски“ - Битола, Општина 
Охрид и Кардиолошкиот 
Центар„Св.Стефан“ – Охрид. 
 
Проектот е во рамки на ИНТЕРРЕГ 
ИПА Програмата за прекугранична 
соработка  помеѓу Република 
Грција – Република Македонија 
2014-2020, во Приоритетна оска: 
Промовирање на социјална и 
културна инклузија преку 
границите, 
Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги на децата и 
старите лица. 

Вкупен буџет на проектот е 1.130.290.00 евра.  
Ревидиран  вкупен буџет на проектот за општина 
Охрид изнесува 142.810.00 ЕУР. 
 
Реализирана е Пилот Програмата која е 
имплементирана од Црвен Крст, преку 
стационарна и мобилна медицинска екипа, која 
согласно критериумите изврши  прегледи на 
лица од охридскиот регион, и нивна 
документација  која ќе биде внесена во системот 
на проектот. Активиран е отворениот инфо пулт 
во склоп на пилот програма. Инфо-пултот 
функционира во просториите на Црвен Крст 
Охрид. 
 
Набавено е возило во рамки на кое е во служба 
на мобилните единици на екипата агнажирана за 
спроведување на пилот програмата во согласност 
со периодот на имплементација.  
Изготвени се два финансиски извештаи преку 
МИС системот и верифицирани се трошоците 
кои беа направени. 
Делот од одобрените средства е исплатен на 
проектна сметка. 
 

Вкупно 
реализирани 
1.086.975,00 МКД 

2. 
Јануари - 
Декември 

2021 

IPA CBC Албанија- 
Македонија – 
Стратешки повик 

PA CBC Албанија-Северна 
Македонија - Консултативен 
процес за поднесување на проектни 
предлози за финансирање на 
стратешки проекти. 

Проектот беше аплициран, но не беше одобрен 
за финансирање. 
Од страна на Програмата одобрен е за 
аплицирање проект Strategic project idea  
"Ohrid Lake - Bridging Two countries toward One 
destination!" Подоцна општината беше 
запознаена со овој стратешки проект и се 
приклучи во истиот со потпишување на 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 



 

 

меморандум за соработка од страна на 
Грдаоначалникот на општина Охрид .Сеуште се 
поставува финалниот концепт на овој стратешки 
проект заедно со ДЕУ Скопје. 

3. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Cepin and Ohrid –Sun 
(flowers)s of the EU – 
мерка 2,1  

Збратимување на градови, во 
партерство со општина  Чепин , 
Хрватска (лидерпартнер), износ 
10,800 евра, времетраење 1 месец. 
Периодот за имплементација се 
преместува од првично 
предвидениот во март 2020 год за 
крајот на годината. Ќе бидат 
спроведени подготвителни 
активности, по што ќе се знае 
колкав дел од буџетот ќе биде за 
општина Охрид. Имплементација 
проектните активности ќе биде кон 
крајот на 2020 год., согласно 
условите за време на пандемијата 

Заради ковид ситуацијата деновите за 
имплементација на проектот во неколку наврати 
беа поместувани , и истиот не се реализира. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 

4. 
Јануари - 
Декември 

2021 

IPA CBC Албанија- 
Македонија - under the 
Instrument of Pre-
accession 
Assistance (IPA II) 
allocations for 2018 - 
2020 

Аплициран проект - Shaping 
common future of Southwest and 
Korce cross-border 
regions through joint touristic 
development and diversifying offer 
Со овој проект се предвидува да се 
уреди дел во поранешната касарна 
во Охрид како голф игриште, да се 
воспостави голф академија за деца 
и возрасни кои ќе сакаат да го 
изучуваат овој спорт, да се изгради 
трим патека за да се обезбеди 
подобра простор за спорт и 
рекреација 

Апликацијата на проектот не беше одобрена за 
финансирање. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 

5. 
Јануари - 
Декември 

2021 

ЈЗПР – Брр 
Регионални 
приоритетни проекти 

„Поддршка на регионалниот 
економски развој преку туризмот, 
културата и другите економски 

Подготвена апликација, одобрен проект,  
потпишани договори меѓу инситуциите. 
 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од 



 

 

финансирани од 
Националната програма 
за рамномерен 
регионален развој 

дејности“ Општина Охрид 
Реконструкција на улиците  
Момчило Јорданоски и Даме Груев 
(крак 2,3 и 4) 

Вкупна проценета вредност за двете улуци 
изнесува 18.000.000,00 мкд 

буџетот. 

6. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Набавка на техничка 
опрема за ЈП Водовод 
Охрид – Германска 
Амбасада 

Проектот предвидува набавка на 
опрема за Јавното претпријатие 
Водовод –Охрид со која ќе се 
олесени секојдневната работа на 
терен.   

- Детектор за откривање на 
електрични кабли при отклонување 
на дефекти 

- Пумпи за исцрпување вода 
- Електричен кршач за бетон 

 

Проектот го подготви Секторот ТЛЕР за 
Водовод –Охрид, истиот беше одобрен но во 
понатамошна комуникација на Водовод со 
Амбасадата ,проектот не се реализира бидејќи 
Водовод не ги испратил бараните документи до 
Амбасадата на Р Германија 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 

7. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Министерство за 
животна срдина  - 
Програма за 
инвестирање во 
животна средина 

Проект за: Техничка помош за 
подготовка на инвестициски проект 
за собирање и третман на отпадни 
води во населено место Трпејца, 
општина Охрид 

Не е реализирано- заради ковид ситуацијата 
предвидените  средства Министерството ги 
насочи за ублажување на последиците од ковид 
19 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 

8. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Реконструкција и 
опремување на 
современ центар за 
физикална терапија во 
специјалната болница 
Св. Еразмо - Охрид 

Центар за развој на Југозападен 
плански регион во рамките на 
проектот "Одржлив и инклузивен 
рамномерен регионален развој“  кој 
го реализираат Министерството за 
локална самоуправа и 
Швајцарската агенција за развој и 
соработка – преку Регионални 
форумски сесии овој проект се 
рангира како прв најприоритетен од 
сите 5  предлози. 

Во првата половина на оваа година општина 
Охрид заедно со Центарот за развој на ЈЗПР 
поднесе апликација до SDC. 
Активностите на терен завршија, 
реконструкцијата комплетно е завршена и 
базенот е пуштен во употреба. 
 
Проектот беше промовиран во јавноста и 
медиумите 
 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
туку средствата се  
очекува да се  
обезбедат од 
Министерство за 
локална самоуправа 
и Швајцарската 
агенција за развој и 
соработка (SDC ) 
150.000 CHF 

9. 
Јануари - 
Декември 

2021 

Испратена апликација 
за програмата  EU for 
Municipalities. 

Општина Охрид во партнерство со 
Општина Воден, Грција и Stellar 

Проектот е одобрен договорот е потпишан и 
започната е реализација на активности како и 
отварање на посебна сметка и изработка на 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 



 

 

 

Improving Local 
Government Services 
through Innovative 
Concepts 

Solutions од Скопје, подготвија 
предлог проект  Roads Not Taken: 
Municipality of Ohrid Going Green, 
Smart, Innovative (OHRID GO) во 
рамки на оваа програма, во кој 
општина Охрид е водечки партнер. 
Во активностите кои се предвидени 
за општина Охрид се набавка и 
поставување на Smart  City Bike 
System, изградба на адреналински 
парк и Pump track стаза, Старт ап 
центар во зградата на поранешната 
касарна, апликација My Ohrid и 
други активности. Вкупниот износ 
на проектот е 716.766 еур а за 
општина Охрид се предвидени 
околу 500.000 еур. 

финансиски планови и подготовка на 
документација за регистрација на проект како и 
подготовка на процедури за набавка.. 
 


